UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTTDL-VP Bình Phước, ngày         tháng 01 năm 2024

V/v triển khai công tác tuyên truyền

Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 53 năm 2024

Kính gửi:  Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Căn cứ Công văn số 53/STTTTT-TTBCXB ngày 12/01/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc

tế UPU lần thứ 53 (năm 2024).

1. Mục đích

Hàng năm, Liên minh Bưu chính Thế giới (gọi tắt là UPU) tổ chức

Cuộc thi Viết thư quốc tế dành cho trẻ em, nhằm:

- Góp phần phát triển khả năng viết văn và sự phong phú trong tư duy

sáng tạo của các em.

- Giúp các em tiếp cận và nhận thức các vấn đề của xã hội, của thời đại

và thể hiện suy nghĩ của mình đối với những vấn đề này; bồi đắp, nuôi dưỡng

tình cảm, trách nhiệm của thế hệ trẻ đối với xã hội, đất nước và thế giới.

- Giúp các em hiểu thêm về vai trò của ngành Bưu chính trong cuộc

sống và phát triển xã hội.

2. Nội dung thực hiện

Với những mục đích và ý nghĩa trên Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch yêu các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:

- Thiết kế, đăng tải baner tuyên truyền về Cuộc thi trên Trang thông tin

điện tử (Website) của đơn vị mình; thường xuyên cập nhật, đăng tải ý nghĩa,

mục đích, nội dung và thể lệ của Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 53

năm 2024 trên Website, Bản tin của đơn vị trong thời gian diễn ra cuộc thi.

- Tuyên truyền bằng băng rôn hoặc chạy màn hình Led điện tử trước

cổng cơ quan, đơn vị mình.

- Sau khi kết thúc cuộc thi, đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp gửi báo cáo Sở Thông

tin và Truyền thông trước ngày 20/3/2024.

(Kèm theo Thể lệ Cuộc thi; trao đổi của Ban giám khảo về chủ đề Cuộc

thi; hhững câu hỏi thường gặp qua các cuộc thi việt tư quốc tế UPU)./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Sở Thông tin và truyền Thông;

- Như trên;

- Lưu: VT, VP(L).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:16:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thế Anh<trantheanh.tttdtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:28:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:28:04+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:28:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!